
Na temelju članka 20. Statuta Općine Plitvička Jezera (Službeni glasnik Općine Plitvička 
Jezera, 2/21 i 9/22), a u svezi primjene Programa mjera za poticanje rješavanja stambenog 
pitanja na području Općine Plitvička Jezera (Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera br. 5/22) 
Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera, na 13. redovnoj sjednici  održanoj dana 10. veljače 
2023. godine donijelo je 
 
 

ODLUKU  
o stavljanju općinskih nekretnina u funkciju stambenog zbrinjavanja  

 
 

Članak 1.  

Ovom Odlukom odobrava se stavljanje općinskih nekretnina u funkciju poticanja rješavanja 
stambenog pitanja prema Programu mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja na 
području Općine Plitvička Jezera (Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera br. 5/22) i to:  
 

1. Za izgradnju stambenih zgrada - nekretnina označena kao k.č. br. 11537/1 k.o.  
Korenica, koja bi se ovisno o interesu, parcelirala za izgradnju zgrada od 4 ili više 
stanova.  (prilog 1) 

2. Za izgradnju obiteljskih kuća – nekretnine u k.o. Korenica označene kao k.č. br. 
11762/7, 11764/7, 11762/3, 11762/2, 11762/4, 11753/2, 11764/6, 11766/4 (prilog 2) 

3. Za povlašteni smještaj ili povlašteni otkup - zgrada na k.č. br. 34/2 k.o. Ličko Petrovo 
Selo (prilog 3).  

 
Članak 2.  

Ovlašćuje se općinski načelnik da navedene nekretnine stavi u funkciju stamenog zbrinjavanja 
te da izradi kriterije dodjeljivanja po kojima će se raspisati javni poziv/natječaj za mjere za koje 
se stvore preduvjeti.  
 

Članak 3.  
Za sve nekretnine, za koje se iskaže dovoljan interes potrebno je napraviti elaborat procjene 
vrijednosti nekretnina ukoliko isti nije izrađen do trenutka raspisivanja natječaja.  
 

Članak 4.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u Službenom glasniku 
Općine Plitvička Jezera.  
 
 
KLASA: 371-01/22-01/04 
URBROJ: 2125-11-03-23-05 
Korenica, 10.02.2023. godine 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 
 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ante Bionda 

 
 
 
 
 



 
 

PRILOG 1 

Ovisno o tome kakav će biti interes, parcela se može dijeliti za četverostambene zgrade ili zgrade s 

više stanova. Građevinski dio parcele je dovoljno velik za više vrsta podjela.  

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PRILOG 2 

Crno zaokružene parcele su prodane, crveno zaokružene bi išle na ovaj natječaj.  

Vodilo se računa da budu približne kvadrature.  

 

 

 

 

 

 



 

 

PRILOG 3  

Za navedeni objekt bi se raspisao iskaz interesa za povlašteni smještaj ili povlašteni otkup.  

Ukoliko bude interesa pristupit će se projektiranju uređenja.  

 

 

 

 


